
 

 

   Numero Data  

                             Comune di ANACAPRI    

 7 24/01/2018  

Deliberazione Giunta Com.le 

 

 

OGGETTO: 

CARNEVALE 2018  INDIRIZZI AI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

        

  L’anno 2018 addì 24 del mese di Gennaio alle ore 15.45 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta si è riunita  

con la presenza dei Signori: 

COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

CERROTTA FRANCESCO       Sindaco             SI  

MAZZARELLA PASQUALE      Vice Sindaco        SI  

BONOMI BRUNA             Consigliere_Ass     SI  

COPPOLA MASSIMO          Consigliere_Ass     NO  

FARACE CATERINA          Consigliere_Ass     SI  

 
 

Totale presenti: 4 /  Totale assenti: 1 

 

 

 Presiede l’adunanza il sig. CERROTTA FRANCESCO,  nella sua qualità di 

Sindaco e partecipa il  Segretario Comunale Dr.  CAPUANO LORENZO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

          Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Oggetto: 

CARNEVALE 2018  INDIRIZZI AI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

L’Assessore al Turismo 
 

 Premesso che: 

- da diversi anni, nel rispetto delle tradizioni e consuetudini  popolari, durante il periodo di 

Carnevale il Comune organizza iniziative ricreative, al fine di creare momenti di svago e 

favorire, al contempo, la socializzazione e lì aggregazione dei cittadini; 

 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al nr. 886 del 16/01/2018 Giuseppe Parlato  

nato a Piano di Sorrento  il 15 febbraio 1999, e residente ad Anacapri in via La Fabbrica 47,  

in qualità  di rappresentante degli studenti dell’Istituto Axel Munthe, comunicavano  

dell’organizzazione, come ogni anno,  di una sfilata allegorica con n. 2 carri e  relativo 

spettacolo finale  realizzata dalla popolazione studentesca,  il cui tema sarà “A spasso nel 

tempo”; 

- con la medesima nota si chiedeva di contribuire economicamente alla realizzazione 

dell’evento e per un importo di € 1.500,00 per l’acquisto di stoffe, accessori e altro materiale 

per rappresentare i vari personaggi della sfilata, e con la quale si chiedeva l’utilizzo del 

Chiostro San Nicola per effettuare le prove dello spettacolo,  

 

- con la succitata nota si chiedeva, altresì, l’assistenza tecnica (luci e audio) per il giorno dello 

spettacolo e l’impianto audio sui carri, e il pagamento dei diritti SIAE. 

 

Considerato che  a seguito di accordi  con il limitrofo  Comune di Capri si è deciso di svolgere la 

manifestazione degli studenti la domenica 11 febbraio presso il nostro Comune e il martedì 13 

presso il Comune di Capri; 

RITENUTO opportuno accogliere la richiesta degli studenti dell’istituto Axel Munthe, e di 

contribuire alla realizzazione alla sfilata  del carnevale e dello spettacolo finale, previsto per 

domenica 11/02/2018 in P.zza San Nicola, attraverso l’acquisto delle stoffe , degli accessori e altro 

materiale e per un massimo di €  1.500,00; 

 

Visto che: 

- è altresì, intenzione di quest’Amministrazione sostenere tutte le spese relative ai diritti SIAE 

e concedere l’assistenza tecnica (luci e audio) per il giorno dello spettacolo e l’impianto 

audio sui carri; 

- Le suddette manifestazioni costituiscono occasioni di svago, momenti di incontro e 

partecipazione alla vita sociale e riscuotono ogni anno un buon successo di pubblico; 

 

propone 

 

- di accogliere la richiesta degli studenti dell’istituto Axel Munthe, e autorizzare per il giorno 

11/02/2018 alle ore 15.00  lo svolgimento della sfilata del carnevale lungo le strade del 

paese e alle ore 17.00 lo spettacolo finale in P.zza San Nicola sostenendola anche  



economicamente nei termini suindicati e concedere gratuitamente l’assistenza tecnica (luci e 

audio) per il giorno dello spettacolo e l’impianto audio sui carri; 

 

- di concedere il Chiostro di San Nicola per poter effettuare le prove dello spettacolo, con 

assunzione di responsabilità da parte dei richiedenti; 

 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrazione di incaricare le ditte 

fornitrici di materiali e servizi con proprio atto determinativo nell’ambito della spesa  

complessiva massima di  € 3.000,00; 

 

- di trasmettere la presente al Responsabile del Settore Tecnico e Polizia Municipale per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

- di dichiarare la adottanda deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

L’Assessore al Turismo  

f.to Massimo Coppola 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del  18.8.2000; 

Dato atto anche che sulla proposta della presente deliberazione : 

( X ) il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

( X ) il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

      ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’ art. 147 bis del D. L.vo n. 267/2000, hanno espresso parere   

FAVOREVOLE  che viene allegato al presente atto. 

  

Vista  la proposta del  Assessore al Turismo e alla Mobilità dr. Massimo Coppola, avente ad 

oggetto: CARNEVALE 2018  INDIRIZZI AI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 

Ad unanimità di voti, legalmente resi e verificati,  

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la proposta in premessa indicata, che si allega alla presente 

deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge. 

 

 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

9

CARNEVALE 2018  INDIRIZZI AI RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE

2018

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/01/2018

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/01/2018Data

Parere Favorevole

Adele Ipomea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma1 e l'art.147 bis comma1,
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

CERROTTA FRANCESCO 

 

 

                                                                           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

       dr. CAPUANO LORENZO 

 

            

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[X] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 24/01/2018 al 

08/02/2018, come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267, senza      reclami; 

 

[X] E’ stata comunicata, con lettera n. 1294, in data 24/01/2018, ai signori capigruppo consiliari,  

così come prescritto dall’art.  125 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 05/02/2018. 

 

[X] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 7 D. L.vo n. 267/2000) . 

 

Dalla residenza comunale, lì  

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            dr.  CAPUANO LORENZO   

 


